Produktbeschreibung
PK-Kupplungen
Die INKOMA-PK-Kupplung ist ein Maschinenelement zur Übertra-
gung von Drehmomenten zwischen achsparallel versetzten Wellen,
wobei der Wellenversatz sowohl in Ruhe als auch im Betrieb in
radialer Richtung stufenlos innerhalb des zulässigen Aus-
schwenkbereiches veränderbar sein kann.
Die Kupplung arbeitet nach dem Prinzip eines Parallelkurbel-

PK - Kupplungen
2007.01 013www.INKOMA.de
Bestellbeispiel:
NA  280 . 150 . 350 / 4 - A2-A4
PK-Kupplung
axiale Baulänge bezogen auf Ausführung A1
Strecklage
Scheibendurchmesser
Lenkerzahl
Ausführung
1) Nabenlänge, Durchmesser, Bohrung und Verschraubung nach Kundenwunsch
2) bei Ausführung A1
Axialspiel ± 4 mm
Bezeichnung
103 32001
136
138
32007
32010
221 32013
NA 280.150.350/4
NA 280.150.400/5
NA 280.150.400/6
NA 280.150.500/6
NA 280.150.350/5 109 32004
[kg]
G
e
w
ic
h
t
2
)
C
A
D
-N
r.
:
t
 [°]
Te
il
u
n
g
n
A
n
z
a
h
l
AnschlussbohrungenAbmessungen [mm]
M20 4 90
M20 5 72
M20 6 60
M20
1)